47. Dietrich Adolf, Freiherr von der Rech, wurde als Dompropst zu Paderborn am 3. November 1650 zum dortigen Bischof gewählt und am 8. Mai des folgenden Jahres durch Innocenz X. im Konzistorium präkonisiert.

Die lunae 8. Maii 1651 in palat. apost. Quirinali fuit consistorium secretum, in quo Sanctiss. dom. noster (Innocentius X.) referente rev. dom. Hieronymo cardinali Columna providit ecclesiae Paderbornensi, vacanti per obitum bonaë memoriae Ferdinandi archiep. et electoris Coloniensis ultimi illius episcopi extra Curiam defuncti, de persona rev. dom. Theodori Adolphi a Rech illius praepositi et canonici, a pluribus annis presbyteri, fidem catholicam professi et omnia alia requisita habentis, ipsumque illi in episcopum praefecit et pastorem, curam committendo iuxta decretum sacrae Congregationis rerum Consistorialium sub die 26. Januarii proximi desuper emanatum cum retentione canonicatus et praebendae ecclesiae Monasteriensis per eum obtentum ad annum ac decreto, ut ipse in dicta ecclesia Paderbornensi utramque praebendam [theologalem et

¹⁾ Die Römische Kurie erkannte die Wahl Heinrichs von Sachsen-Lauenburg nicht an.

poenitentiariam] ac seminarium ad praescriptum sacri concilii Tridentini erigat et in civitate Paderbornensi montem pietatis institui curet ac domus episcopalnis reparationi pro viribus in-cumbat, onerando desuper eius conscientiam.¹⁾

48. Ferdinand (II.), Freiherr von Fürstenberg, Kammerherr des Papstes Alexander VII. (Fabio Chigi, früher Nuntius zu Köln), wurde während seines Aufenthalts in Rom am 20. April 1661 zum Bischof von Paderborn gewählt. Die päpstliche Bestätigung durch Alexander VII. erfolgte nach eignem Referat schon im nächsten Monate im Konzistorium am 30. Mai.

Feria 2. die 30. Maii 1661 in palat. apost. Quirinali. Sanitas Sua (Alexander VII.) ad suam relationem confirmavit electionem a capitulo, praeposito ac decano ecclesiae Paterbonensis factam de persona rev. dom. Ferdinandi Baronis de Furstenberg, eiusdem ecclesiae canonici capitularis et Suae Sanctitatis Cubicularii intimi, in episcopum ecclesiae Paterbonensis, vacantis per obitum bon. mem. Theodori Adolphi ultimi illius episcopi, cum sanatione quorumcumque defectuum, si qui quomodolibet in electione huiusmodi intervenerint, ipsumque illi in episcopum praefecit et pastorem, curam . . . committendo cum retentione compatibilium et Prioratus S. Mariae de Campio in Alpibus Tridentinis et Praepositurae, cura et residentia parentis, S. Crucis Hildesheimensis et Canonicatus Monasteriensis, iurisque, quod habet ad Canonicatum Halberstadiensem, et cum decreto, quod per hanc promotionem canonicatus et praebendae ecclesiarum Paterbonensis et Hildesheimensis ac simplex beneficium, Obedientia nuncupatum, in loco Emereke Hildesheimensis dioecesis vacant eo ipso, quodque praebendas theologalem et poenitentiariam ac seminarium instituat, montemque pietatis erigi curet, eius conscientiam super his onerando. Absolvens cum clausulis.¹⁾

Die Bibliothek Chigi zu Rom enthält aus der Regierungszeit Alexanders VII. auf einzelnen Blättern, die nach Jahrgängen zusammengebunden sind, den offiziellen Text für die Präkonisationen der Bischöfe und unmittelbaren Äbte. Darnach erfolgte die Verkündigung für Ferdinand von Fürstenberg in nachstehender Weise:

Vacat ecclesia Paderbornensis per obitum bo. mem. Theodori Adolphi, ultimi illius episcopi. Ad eandem ecclesiam ab

¹⁾ Bibliothek Corsini zu Rom, Acta Consistoralia.

ipso Capitulo canonice est electus dilectus filius Ferdinandus Baro de Furstenbergh, de legitimo matrimonio ex catholicis et nobilibus parentibus in dioecesi Coloniensi ortus, trigesimum quintum aetatis suae annum agens, a triennio circiter sacerdos, noster Cubicularius intimus, praepositus S. Crucis Hildesemensis, prior S. Mariae de Campio in Alpibus Tridentinis et cathedralium ecclesiarum Paderborn., Monasterien. et Hildesheimensis canonicus, in sacra Theologia et iure canonico optime versatus et, nisi quod gradum doctoratus non suscepere, omnia requisita habens, cuius electionem confirmare intendimus.

Quid vobis videtur?

Auctoritate omnipotentis Dei, sanctorum apostolorum Petri et Pauli ac Nostra confirmamus electionem praefatam de persona dicti Ferdinandi factam cum sanatione quorumcumque defectuum, si qui quomodolibet intervenerint, praeficientes eum in episcopum et pastorem cum dispensatione super defectu gradus doctoratus et retentione compatibilium ac praetectorum prioratus et praepositurae, cura et residentia parentium et canoniciatus Monasteriensis, iurisque, quod habet ad canonicatum Halberstadiensem et decreto, quod per hanc promotionem canoniciatus praetectarum ecclesiarum Paderbornen. et Hildesheimens. ac simplex beneficium, Obedientia nuncupatum, in loco de Emmercke Hildesheimensis dioecesis, quos et quod obtinet eo ipso vident, quodque praebendas theologalem et poenitentiariam ac seminarium instituat, montemque pietatis erigi curet, eius conscientiam super his onerando. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

Nach sechs Jahren, am 19. Juli 1667 wurde Ferdinand durch Wahl der Mehrzahl der Domherren Koadjutor des Münsterschen Bischofs Christoph Bernhard von Galen, während die Minderheit für den Kölner Erzbischof Maximilian Heinrich, Herzog von Bayern, stimmte. Von Kölner Seite bemühte man sich, wegen vermeintlicher Beeinflussung und Unregelmäßigkeiten in Rom die Wahl anzufechten. Fast ein Jahr dauerte der Prozeß und fand erst im März 1668 zu Gunsten Ferdinands seine Erledigung.¹⁾ Im